INDICAÇÃO Nº 461/2013

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS DA GUARDA MUNICIPAL NAS VIAS PÚBLICAS AO REDOR DO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL BEIJA FLOR.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Diretoria da Guarda Municipal, que providencie a realização de Rondas Ostensivas nas ruas ao redor do Condomínio Residencial Beija Flor (Fase A e B), principalmente nas vias que dão acesso às portarias.

  Trata-se de uma medida de segurança bastante reclamada pela população do referido Condomínio, posto que moradores se ressentem da falta de segurança nas ruas locais, aguardando-o com urgência.
SALA DAS SESSÕES, 01 de Abril de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB